CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 486/2017

ENC .1 .'í SE

2 	2017

Súmula:- Solicito do Executivo junto a
Secretána de Infraestrutura e Serviços
Municipais estudo para Implantação de
Ponto de Ônibus com Abrigo na Rua
Joinville na Vila Santa Rita

U

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental

vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal, para que verifique junto ao órgão competente, estudo para Implantação do

Abrigo no Ponto de Ônibus localizado na Rua Joinville altura do n° 6 na Vila Santa

Rita.

Justificativa
MUNICIPAL D

a
ROTOCOLO

13 MAR. 2011
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

Venho solicitar estudo para a implantação de um Abrigo no nf6dé
Ônibus na Rua Joinville, Vila Santa Rita na altura do n° 6, a linha que atende
aquele Bairro é Vila Santa Rita Boa-Esperança- 102, este ponto está localizado
próximo a Escola Estadual Professora Iracema Rauen Maciel, há um grande fluxo
de pessoas que pegam sua condução neste ponto, porém não há Abrigo, lembrando
que as pessoas ficam expostas há mudanças climáticas que acontecem
imprevistamente. Há grande numero de reclamações dos Munícipes que precisam
pegar o Ônibus naquele ponto sem Abrigo, pois quando está chovendo todos se
molham, quando está muito sol, não há aonde possam ficar protegidos.

A falta de um Abrigo no ponto gera grande desconforto pois em muitas
situações os Munícipes estão prontos para ir trabalhar ou passear e estão no
aguardo do Onibus quando a chuva vem e todos se molham, sem contar as mães
com crianças e idosos que dependem do transporte público.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de março de 2017.

2ro arecido
Verr Aparecido PTN

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br